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АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» декабря   2022 г.

                                                                            № ____
О внесении изменений в ведомственную целевую программу

«Обеспечение деятельности Муниципального
 казенного учреждения «Управление городским

 хозяйством» муниципального образования 

город Полярные Зори с подведомственной территорией"

1. Внести в ведомственную целевую программу «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Управление городским хозяйством» муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией», утвержденную постановлением администрации г. Полярные Зори от 07.12.2021 № 922 (в редакции постановления администрации города от 15.11.2022 № 1016), изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.    
Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                              М.О. Пухов
Визы согласования:

	МКУ «УГХ»
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2022г.

	ФО
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2022г.

	ОЭР и ПР
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2022г.

	Правовой отдел 
	____________
(подпись)
	____________
	«____»______2022г.


Литвинова Н.В.
1-в дело, 1-ОЭР и ПР, 1-ФО, 1- прокуратура, 1-МКУ «УГХ» 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Полярные Зори

от «    » декабря  2022 г. №____ 

Изменения в ведомственную целевую программу

«Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Управление городским хозяйством» муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией»

1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования по годам реализации и источникам финансирования, тыс.рублей» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования по годам реализации и источникам финансирования, тыс.рублей      
	Общий объем финансирования по Программе – 165354,6 тыс. руб., в т.ч. средства областного бюджета - 23529,6 тыс.руб, местного бюджета - 141825,0 тыс.руб.

 В том числе:

2022 год -  40126,05 тыс.руб.

Местный бюджет – 35220,15 тыс.руб.

Областной бюджет –4905,9 тыс.руб.

2023 год -  41725,7 тыс.руб.
Местный бюджет – 35517,8 тыс.руб.

Областной бюджет – 6207,9 тыс.руб.

2024 год -  41741,4 тыс.руб.
Местный бюджет – 35533,5 тыс.руб.

Областной бюджет – 6207,9 тыс.руб.

2025 год -  41761,4 тыс.руб.
Местный бюджет – 35553,5 тыс.руб.

Областной бюджет – 6207,9 тыс.руб.

2026 год -  0,0 тыс.руб.
Местный бюджет – 0,0 тыс.руб.

Областной бюджет – 0,0 тыс.руб.


2. Таблицу раздела 3 «Перечень программных мероприятий ВЦП «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Управление городским хозяйством» муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией» изложить в следующей редакции:

	N 
п/п
	Цель, задачи, 

Программные мероприятия
	Срок   
выполнения 
год
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Связь основных показателей с показателями программ
	Соисполнители, участники, исполнители

	
	
	
	Годы реализации


	Всего
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель: создание благоприятных условий для обеспечения деятельности Муниципального казенного учреждения «Управление городским хозяйством» на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией, направленных на повышения эффективности и качества выполнение муниципальных функций.

	Задача: Обеспечение осуществления муниципальных функций в области жилищно-коммунального хозяйства, благоустройств, транспортного обслуживания населения

	1.


	Обеспечение учреждения средствами на оплату труда работников, из них
	
	Всего:
	147437,3
	123907,7
	23529,6
	
	
	Количество муниципальных программ, реализуемых МКУ «УГХ» 


	МКУ «УГХ»

	
	
	
	2022
	35702
	30796,1
	4905,9
	
	
	
	

	
	
	
	2023
	37245,1
	31037,2
	6207,9
	
	
	
	

	
	
	
	2024
	37245,1
	31037,2
	6207,9
	
	
	
	

	
	
	
	2025
	37245,1
	31037,2
	6207,9
	
	
	
	

	
	
	
	2026
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Всего:
	23529,6
	
	23529,6
	
	
	Количество муниципальных программ, реализуемых МКУ «УГХ» 
	МКУ «УГХ»

	
	Частичная компенсация дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных   учреждений в связи с доведением оплаты труда до МРОТ
	
	2022
	4905,9
	
	4905,9
	
	
	
	

	
	
	
	2023
	6207,9
	
	6207,9
	
	
	
	

	
	
	
	2024
	6207,9
	
	6207,9
	
	
	
	

	
	
	
	2025
	6207,9
	
	6207,9
	
	
	
	

	
	
	
	2026
	
	
	
	
	
	
	

	
	Со финансирование из средств местного бюджета на компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных   учреждений в связи с доведением оплаты труда до МРОТ
	
	Всего:
	7843,2
	7843,2
	
	
	
	Количество муниципальных программ, реализуемых МКУ «УГХ» 


	МКУ «УГХ»

	
	
	
	2022
	1635,3
	1635,3
	
	
	
	
	

	
	
	
	2023

	2069,3
	2069,3
	
	
	
	
	

	
	
	
	2024

	2069,3
	2069,3
	
	
	
	
	

	
	
	
	2025

	2069,3
	2069,3
	
	
	
	
	

	
	
	
	2026
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Обеспечение учреждения средствами на иные выплаты работникам, за исключением фонда оплаты труда (в том числе компенсация работникам расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно)


	
	Всего:
	1928,6
	1928,6
	
	
	
	Количество муниципальных программ, реализуемых МКУ «УГХ» 


	МКУ «УГХ»

	
	
	
	2022
	638,6
	638,6
	
	
	
	
	

	
	
	
	2023
	430
	430
	
	
	
	
	

	
	
	
	2024
	430
	430
	
	
	
	
	

	
	
	
	2025
	430
	430
	
	
	
	
	

	
	
	
	2026
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Обеспечение учреждения 

средствами на оплату услуг связи, транспортных, коммунальных услуг, услуг по содержанию имущества, прочих услуг и работ, на приобретение основных средств и материальных запасов, на прочие расходы в необходимом для деятельности объеме  
	
	Всего:
	15988,65
	15988,65
	
	
	
	Количество муниципальных программ, реализуемых МКУ «УГХ» 


	МКУ «УГХ»

	
	
	
	2022
	3785,45
	3785,45
	
	
	
	
	

	
	
	
	2023
	4050,6
	4050,6
	
	
	
	
	

	
	
	
	2024
	4066,3
	4066,3
	
	
	
	
	

	
	
	
	2025
	4086,3
	4086,3
	
	
	
	
	

	
	
	
	2026
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по программе:
	
	Всего:


	165354,6
	141825,0
	23529,6
	
	
	
	

	
	
	
	2022
	40126,05
	35220,15
	4905,9
	
	
	
	

	
	
	
	2023
	41725,7
	35517,8
	6207,9
	
	
	
	

	
	
	
	2024
	41741,4
	35533,5
	6207,9
	
	
	
	

	
	
	
	2025
	41761,4
	35553,5
	6207,9
	
	
	
	

	
	
	
	2026
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



4. Таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы » изложить в следующей редакции: 

	Наименование
	Всего,

тыс. руб.
	в том числе за счет средств. тыс.руб.

	
	
	МБ
	ОБ
	ФБ
	ВБС

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по ВЦП
	165354,6
	141825,0
	23529,6
	
	

	В том числе по годам реализации
	
	
	
	
	

	2022
	40126,05
	35220,15
	4905,9
	
	

	2023
	41725,7
	35517,8
	6207,9
	
	

	2024
	41741,4
	35533,5
	6207,9
	
	

	2025
	41761,4
	35553,5
	6207,9
	
	

	2026
	
	
	
	
	


